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Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000-3276 
Art: Protokoll fört vid årsmöte 
Datum: 2017-06-03 
Plats:  Roseniuskyrkan, Smala Gränd 5, Stockholm 
Paragrafer: Å-1-17 – Å-31-17 
Närvarande: 103 föreningsombud 

2 enskilda medlemmar (fr.o.m. Å-17-17: 3 enskilda medlemmar) 

Å-1-17 Mötets öppnande 
ELM-BV:s styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen till årsmötet. Sång 
LH 240:1-5 sjöngs unisont och därefter predikade Henrik Nilsson över Jes. 12:4 under 
ämnet ”Du var vred på mig – men du tröstar mig”. Efter predikan sjöngs LH 240:6-
10 och Henrik Nilsson förklarade årsmötet öppnat. 

Innan förhandlingarna vidtog erinrade Henrik Nilsson om de missionärer och predi-
kanter som fått hembud sedan förra årsmötet – Henning Lindmark, Sture Bengtsson, 
Per-Olof Nilsson samt Fride Månsson – och en stund i tyst bön hölls till deras minne. 

Å-2-17 Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet 
Från valberedningen nominerades: 
ordförande: Christer Unosson, Eket 
vice ordförande: Lars G Brandt, Vännäs 

Årsmötet beslöt 
att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson 
att som vice ordförande för årsmötet välja Lars G Brandt 

Å-3-17 Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet 
Från valberedningen nominerades: 
sekreterare: Per Henriksson, Stockholm 
vice sekreterare: Gustaf Lunnergård, Stockholm 

Årsmötet beslöt 
att som sekreterare för årsmötet välja Per Henriksson 
att som vice sekreterare för årsmötet välja Gustaf Lunnergård 

Å-4-17 Val av justerare samt rösträknare 
Från valberedningen nominerades: 
justerare: Ylva Nilsson, Hässleholm och Bo-Göran Fjällström, Umeå 
rösträknare: Olof Lunnergård, Snärshult och Jan-Erik Hector, Eket 

Årsmötet beslöt 
att till justerare välja Ylva Nilsson och Bo-Göran Fjällström 
att till rösträknare välja Olof Lunnergård och Jan-Erik Hector 
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Å-5-17 Fastställande av röstlängd 
Meddelades att 103 föreningsombud och 2 enskilda medlemmar anmält sig till röst-
längden. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa röstlängden. 

Å-6-17 Godkännande av kallelse till årsmötet 
Organisationssekreterare Sofia Nilsson redogjorde för kallelsen till årsmötet via ut-
skick till föreningar och enskilda medlemmar samt annonsering i Till Liv. 

Årsmötet beslöt 
att godkänna kallelsen till årsmötet. 

Å-7-17 Fastställande av föredragningslistan 
Mötesordförande presenterade föredragningslistan och lämnade ordet fritt. 

Mötesordförande anmälde två punkter under ”27. Övriga frågor”: 
• Årsmöte 2018 för ELM-BV 
• Avtackning 

Han framhöll också möjligheten till yttranderätt för föreningsmedlemmar som inte 
är ombud, efter årsmötets medgivande i varje enskilt ärende, i enlighet med § 16 i 
stadgarna för ELM-BV. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa föreliggande föredragningslista med tillägg av punkterna ”Årsmöte 2018 

för ELM-BV” samt ”Avtackning” under ”27. Övriga frågor”. 

Å-8-17 Fastställande av arbetsordning 
Mötesordföranden hänvisade till den föreslagna arbetsordningen på sidorna 7-8 i års-
möteshandlingarna och lyfte särskilt fram ordningen med dubbel talarlista samt ord-
ning för reservation. 

Årsmötet beslöt 
att anse arbetsordningen föredragen, samt 
att fastställa arbetsordningen. 

Å-9-17 Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning 
a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2016 års verksamhet 

ELM-BV:s styrelseordförande Henrik Nilsson meddelade att styrelsen haft 6 
sammanträden under året. Han framhöll att styrelsen har ett bra samtalsklimat 
med goda diskussioner och såg det som ett privilegium att få vara med. 

Henrik Nilsson hänvisade till styrelsens verksamhetsberättelse på sidan 19 och 
framåt i Årsberättelse för 2016 och till årsredovisningen på sidan 75 och framåt. 

b) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter. 

Emma Birgersson (Kristianstad) uttryckte tacksamhet över en fin årsberättelse 
som det fanns anledning att vara stolt över. Hon underströk vidare en mening på 
sidan 22 och uppmanade årsmötesdeltagarna att ta den med sig: ”Det finns männi-
skor i Sverige som blir kristna idag, och ännu fler som ännu inte blivit det.” 

Gunnar Davidsson (Lund) påminde om att BV Förlag är ett så litet bolag att det 
inte behöver ha auktoriserad revisor men att ELM-BV:s styrelse har utsett grans-
kare (vilkas rapport återfanns på sidan 95 i årsberättelsen). Han meddelade vidare 
att styrelsen för ELM-BV, som är majoritetsägare i förlaget, beslutat ge förlagets 
styrelse ansvarsfrihet vid bolagsstämman föregående dag. 



Protokoll vid ELM-BV:s årsmöte 2017-06-03 3 (15) 

Årsmötet ajournerade sig för kaffepaus och återupptog därefter förhandlingarna. 

c) Föredragning av ekonomisk redovisning för 2016 
Peter Henrysson presenterade den ekonomiska redovisningen för 2016. Han un-
derströk inledningsvis att arbetet är en trosmission i avsaknad av hängslen och liv-
remmar. Han informerade också om att bokföringen är utlagd på JLEK AB och att 
han själv utsetts som kassör inom styrelsen, med särskilt ansvar för ekonomin. 

Peter presenterade därefter en sammanställning av gåvogivandet, framtagen av 
NUM. Ur denna kunde man se att; 
• 33 % kommer in som kollekter medan 67 % kommer in som enskilda gåvor, 

inklusive nödinsamlingen Nöd Etiopien. Om Nöd Etiopien exkluderas föränd-
ras förhållandet till 39 % kollekter mot 61 % gåvor. 

• 78 % av gåvorna (exklusive Nöd Etiopien) är ospecificerade vilket får ses som 
ett gott betyg på förtroendet för ELM-BV:s styrelse. 

• Gåvorna via autogiro visade en svag tillväxt under 2016. 
• De månadsvisa kollektbeloppen uppvisar stora variationer. Extra mycket kol-

lekt inflöt under perioden oktober – december. 
Peter hänvisade därefter till sidorna 75ff i årsberättelsen där det framgår att re-

sultatet för 2016 är -99 008 kr och att eget kapital vid årets slut uppgick till 
6 504 599 kr. Insamlade medel uppgick till ca 2,6 Mkr mer än 2015 vilket till 
största delen beror på insamlingen Nöd Etiopien samt en ökning av testamentsme-
del. Ett lönebidrag i not 5 har minskat pga. att en anställning upphört under året. 
Anslaget till utlandskyrkorna är också extraordinärt beroende på insamlingen Nöd 
Etiopien. 

d) Diskussion med anledning av ekonomisk redovisning 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter. 

Lars Einarsson (ensk. medl.) undrade hur stor kostnaden är för volontärverk-
samheten. 

Peter Henrysson svarade att denna verksamhet är självfinansierad förutom di-
verse mindre administrativa kostnader. 

Elin Jönsson (Eket) undrade varför resultatet som presenterades på sidan 33 i 
årsmöteshandlingarna inte stämde överens med resultatet som presenterades i den 
ekonomiska redovisningen. 

Erik J Andersson förklarade att det dels beror på att uttaget ur Parmenas redo-
visas olika samt att sammanställningen på sidan 33 är uppställd på ett annat och 
enklare sätt än årsredovisningens uppställning. 

Sofia Ödman (Stockholm) frågade var uttaget från Parmenas redovisas. 
Erik J Andersson förklarade att Parmenas inte är någon fond i juridisk bemär-

kelse utan är mer att se som ett av ”två olika fack i börsen” där uttaget ur det ena 
”facket” (Parmenas) sker kontrollerat medan det andra får användas fritt. 

Per Einarsson (Kristianstad) undrade vad insamlingen Nöd Etiopien resulterat i 
konkret. 

Peter Henrysson meddelade att ännu har inte allt som insamlats skickats till 
Etiopien. Insamlade medel distribueras via EELC centralt. 

Jonny Bjuremo tackade för gåvorna till insamlingen och berättade att EELC har 
i en första hjälpinsats distribuerat 22 ton majsmjöl och 3 000 filtar till 14 000 per-
soner. En fas 2 planeras i vilken 6 000 personer registrerats för nödhjälp. Totalt 
får vi bidra med nödhjälp till ca 20 000 personer. Av Etiopiens 100 miljoner invå-
nare bedöms 20 miljoner vara i behov av nödhjälp och det är viktigt att vi tar det 
begränsade ansvar vi blivit tilldelade. 

Per Henriksson (Stockholm) påpekade att aktuell ställning för och uttag från 
Parmenas redovisas i not 13 till årsredovisningen. 
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Peter Henrysson berättade att styrelsen ibland frågar sig varför det inte kan 
komma in mer pengar och att man gärna skulle vilja skicka ut fler missionärer. 
För 2017 har gåvorna dock glädjande nog ökat. 

Elin Jönsson (Eket) föreslog att de presenterade siffrorna till nästa år skulle 
förtydligas. 

Sofia Ödman (Stockholm) påpekade att hon saknade jämförelse med budget i 
redovisningen. 

Mötesordföranden framhöll att årsmötet inte antar någon budget i egentlig me-
ning utan en verksamhetsplan. 

Gunnar Davidsson (Lund) förtydligade att skälet till att årsmötet inte antar nå-
gon budget utan en verksamhetsplan är svårigheten att anta en budget så långt i 
förväg. Den verkliga budgeten antas av styrelsen under sammanträde i november. 

Samuel Bengtsson (Ingelsträde) menade att man kunde inkludera budgeten i 
årsredovisningen. 

Mötesordföranden förordade att förslaget från Elin Jönsson skulle noteras till 
protokollet. 

Överläggningarna förklarades avslutade. 

e) Beslut 

Årsmötet beslöt 
att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2016, samt 
att till protokollet notera behovet av att de uppmärksammade otydligheterna för 

kommande år förklaras på ett mer begripligt sätt. 

Å-10-17 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning 
Mötesordföranden hänvisade till sidorna 83–84 i årsberättelsen där revisorerna sam-
manfattningsvis tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret 2016. 

Auktoriserade revisorn Jörgen Nilsson underströk att revisionen handlar om siff-
rorna i årsberättelsen, inte i verksamhetsplanen. Han informerade också om att revi-
sionsberättelsen är utökad jämfört med i fjol. Syftet är dock detsamma som tidigare: 
att förklara vad man granskat samt om man föreslår ansvarsfrihet eller inte. Revisio-
nen behandlar två delar – dels räkenskaperna och dels förvaltningen, där förvaltningen 
handlar om hur man planerar och leder verksamheten och följer stadgar och andra lag-
regler. Han lyfte ur revisionsberättelsen särskilt fram revisorernas uttalanden på sidan 
83 och 84 i årsberättelsen, där man i det senare tillstyrker ansvarsfrihet för styrelsens 
ledamöter för år 2016. 

Mötesordföranden undrade om orsaken till utökningen av revisionsberättelsen. 
Jörgen Nilsson meddelade att det ytterst beror på en harmoniering mot en EU-för-

ordning. 
Lars Einarsson (ensk. medl.) undrade hur revisorerna följer styrelsens arbete under 

året. 
Jörgen Nilsson svarade att man får styrelsens protokoll och även på andra sätt för-

söker följa verksamheten kontinuerligt. 
Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp, Helsingborg) påpekade att det i revisionsberättel-

sen saknades ett k i ordet ”Luthersk” i organisationens namn och meddelade att man 
från valberedningens sida ville uttrycka tacksamhet till revisorerna. 

Å-11-17 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp, Helsingborg) yrkade på ansvarsfrihet för styrelsen. 

Årsmötet beslöt enhälligt 
att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2016 års förvaltning av Evangelisk Luthersk 

Mission – Bibeltrogna Vänner. 
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Å-12-17 Fastställande av resultat- och balansräkning för 2016 

Årsmötet beslöt 
att fastställa resultat- och balansräkning för 2016. 

Å-13-17 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för 
hjälpverksamhet 
Erik J Andersson informerade om fonden och påpekade att denna (till skillnad från 
Parmenas) är en verklig fond och en egen juridisk person, vilken en gång inrättats för 
att organisationen skulle kunna ta emot gåvor och testamentsmedel utan att behöva 
betala skatt för dessa. Han hänvisade till fondens årsredovisning på sidorna 85-87 
samt till revisionsberättelsen på sidorna 88-89 i årsberättelsen. 

Auktoriserade revisorn Jörgen Nilsson redogjorde för revisionsberättelsen och un-
derströk att då fonden är en stiftelse har man också att ta hänsyn till stiftelselagen. 

Frågan lyftes om det var nödvändigt, utifrån stiftelselagen, att årsmötet uttalade sig i 
frågan om ansvarsfrihet för fondens styrelse. 

Erik J Andersson hänvisade till att fondens stadgar säger att ansvarsfrihet för stiftel-
sens ledamöter avgörs på sällskapets årsmöte. 

Peter Henrysson menade att detta är överflödigt utifrån stiftelselagen men att det 
samtidigt inte finns något som hindrar att årsmötet behandlar frågan om ansvarsfrihet 
för fondens styrelse. 

Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet an-

svarsfrihet för verksamhetsåret 2016. 

Å-14-17 Information från valberedningen 
Årsmötet beslöt godkänna att valberedningen presenterade sitt förslag till styrelsevalet 
innan nästa ärende i dagordningen. 

Valberedningens sammankallande, Lena Artman, uttryckte stor glädje över att 
kunna presentera förslag till alla valbara poster. 

Förslag till nya ledamöter var Emma Birgersson, Åhus, som ordinarie i styrelsen, 
samt Markus Preston, Stockholm, som ersättare. I övrigt föreslog valberedningen om-
val av Mats Lundin, Knislinge och Henrik Nilsson, Eket, som ordinarie ledamöter, 
samt Jens Lunnergård, Sollentuna och Staffan Unosson, Gagnef, som ersättare. 

Å-15-17 Rapport från styrelsen 
a) Föredragning 

Erik J Andersson inledde med att understryka att denna punkt (och även efterföl-
jande rapport från lärorådet) behandlar innevarande år 2017. Han lyfte därefter 
fram följande punkter som styrelsen arbetar med f.n.: 
• Jubileumsår – Till Liv kommer att innehålla en artikel i varje nummer som 

särskilt berör reformationsjubiléumet, BV Förlag har gett ut böcker i ämnet, 
boken Inte så bara (förf. Daniel Ringdahl) har delats ut till alla predikanter 
och en resa till Tyskland för sällskapets predikanter planeras. 

• Ledning, administration och information – Sedan förra årsmötet har Sofia 
Nilsson anställts som organisationssekreterare. Erik J Andersson kommer att 
vara tjänstledig för studier under oktober – december och kommer då att ar-
beta mer koncentrerat med ett, tidigare fritidsbaserat, doktorandarbete om 
ELM-BV:s historia. Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, och vice ordfö-
rande, Eskil Engström, kommer tillfälligt att ta över Eriks viktigaste arbets-
uppgifter under tiden. Del två av identitetsdokumentet (om Vision) är sänt på 
remiss till styrelserna för regionerna och missionsgårdarna. Detta dokument är 
mer riktat till ledarskapet i organisationerna. Styrelsen har också fört strate-
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giska samtal om predikantutbildning och missionärsrekrytering samt bjöd i 
april in till en missiologidag i Åsljunga. 

• Utland – Regnsituationen i Peru har överraskat. En del resurser som tänkts an-
vändas för annat har behövts riktas om till akuta hjälpinsatser. Missionärsbe-
hovet är fortsatt stort. Familjen Smetana har utsträckt sin period ytterligare 
något och planerar stanna kvar i Peru till och med våren 2018. 
EELC vill genomföra ett byggprojekt i Addis Abeba för att samla in medel till 
kyrkan. ELM:s styrelse har uttryckt sin tveksamhet till projektet. För att behål-
la de goda relationerna har särskilda samtal förts mellan styrelsen och EELC:s 
ledning. Samtalen kommer att fortsätta efter årsmötet. Förkunnelsen av evan-
geliet är högt prioriterat av styrelsen.  
Amanda Mattsson kommer att besöka barnhemmen i Nakuru och i Asella un-
der sommaren 2017 för en genomlysning och utvärdering av verksamheten. 
Styrelsen söker efter ett nytt missionsfält utifrån visionsdokumentet från 2013, 
där det stod att inom tio år skulle ELM vara på plats för att jobba för ett onått 
folk. Flera alternativ har utretts och två alternativ har studerats ytterligare. Ef-
tersom båda dessa finns i muslimska länder har man med hänsyn till säkerhe-
ten behövt ligga lågt. Styrelsen planerar att på sitt sammanträde efter årsmötet 
ta ytterligare steg i detta arbete. 

• Sverige – I Malmö har ELM, tillsammans med ELM Syd och lokala före-
ningar i Skåne, svarat på en kallelse man fått. Inga stora resultat syns ännu 
men ett litet verk har påbörjats vilket vi behöver fortsätta be för. ELM har an-
ställt Markus Hector på en deltidstjänst och ELU har Anders Ek anställd för 
Malmö. 
Om det fortfarande finns föreningar som funderar på Amani-workshop så 
uppmanas dessa att snarast möjligt kontakta Per-Anders Einarsson eller 
Benedikte Nilsson eftersom det inte ska tas för givet att denna möjlighet 
kommer att finnas tillgänglig för alltid. 
Fredrik Smetana kommer att vara föräldraledig fr.o.m. augusti t.o.m. oktober. 
Under hans frånvaro hänvisas till övriga anställda eller till ordföranden i MIS, 
Per-Anders Einarsson. 
Predikantutbildningen har nyss avslutat del tre av genomgång av ”Fadern, 
Sonen och Anden”. Nästa år planeras fokus på apologetik och de som i de lo-
kala föreningarna kallar predikanter uppmanas att se till att predikanterna får 
möjlighet att åka till någon av predikantsamlingarna på Strandhem eller på 
Fridhem. 

b) Diskussion med anledning av rapporten från styrelsen 
Benedikte Nilsson (Åstorp) undrade vad tanken var bakom den långa tidshori-
sonten på 20 år i visionen. 

Erik J Andersson svarade att man vill våga tänka ganska stort och att det finns 
saker som inte är realistiska på 10 års sikt. Om man t.ex. vill se en missionsgård i 
västra Sverige är det ganska många steg som ska tas. 

Mötesordföranden framförde förhoppningen att beslut om nytt missionsfält 
skulle kunna tas på nästa årsmöte. 

Överläggningarna förklarades avslutade. 

Å-16-17 Rapport från Lärorådet 
a) Föredragning 

Erik J Andersson lämnade information från Lärorådets arbete. Lärorådet utgörs av 
Lars-Åke Nilsson och Thomas Nilsson, nominerade av predikanterna, samt av 
Samuel Bengtsson, Peter Henrysson och Erik J Andersson, vilka nominerats av 
styrelsen. Lärorådet är tänkt att betjäna hela rörelsen. De flesta ärenden har dock 
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hittills kommit från ELM-BV:s styrelse, men även frågor från föreningar, mis-
sionsgårdar och enskilda är välkomna. Några frågor man arbetar med f.n. är: 
• Predikantrekrytering – samtal om kandidater 
• Ekumenik – en fråga man lagt mycket kraft på men där man inte är framme 

än. 
• Predikotexter – utifrån en motion som väcktes på ELM:s årsmöte för några år 

sedan. Man planerar att presentera ett resultat till första advent. 
• Mötesledning – hur tänker vi i fråga om manligt och kvinnligt när mötesfor-

mer ändras till att bli mer gudstjänstlika? 

b) Diskussion med anledning av rapport från lärorådet 
Olle L. Nilsson (Örkelljunga) undrade om ledamöterna i lärorådet kan väljas om. 

Erik J Andersson svarade att alla kan väljas om och att det inte heller finns nå-
gon begränsning i antal mandatperioder man kan omväljas. 

Överläggningarna förklarades avslutade. 

Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna. 

Å-17-17 Justering av röstlängden 
Meddelades att ytterligare en enskild medlem anlänt till årsmötet och att röstlängden 
därför fr.o.m. denna punkt upptog 103 föreningsombud och 3 enskilda medlemmar. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa den justerade röstlängden. 

Å-18-17 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för kalenderåret 2018 
a) Bakgrund och översikt 

Rakel Smetana berättade kort om hur verksamhetsplanen arbetas fram samt hänvi-
sade till redovisningen av den på sidorna 11–33 i årsmöteshandlingarna. 

b) Föredragning – Mission i utlandet 
Rakel Smetana föredrog verksamhetsplanen för följande områden: 
• Move; En viktig satsning för att fler ska få ett personligt och verkligt möte 

med missionen. Verksamheten är självfinansierad så inget belopp finns uppta-
get i verksamhetsplanen. 

• Volontärer; Under 2018 önskar man skicka ut volontärer, i första hand till 
Peru. 

• Peru; Kyrkan har vuxit ganska mycket numerärt de senaste åren. 2018 önskar 
man blir ett år då man växer även i stabilitet och ansvar och i självförtroende 
och Guds-beroende. Man vill därför satsa på följande fem fokusområden: ny-
satsning i Chiclayo, befästa arbetet i Piura, utbildning och ledarträning, stärka 
familjerna samt missionärsrekrytering. 

Jonny Bjuremo föredrog verksamhetsplanen rörande missionsverksamheten i 
Afrika och lyfte kort fram den aktuella situationen i länderna: 
• Eritrea; Landet är på många sätt avskuret från omvärlden vilket bl.a. gör det 

svårt att förmedla pengar till kyrkan. 
• Etiopien; Kyrkan kämpar med en svag ekonomi – flera medarbetare har på 

sista tiden lämnat EELC för tjänster i andra organisationer där man kunnat få 
flera gånger högre lön. 

• Kenya; Kerstin Nilssons arbete inom freds- och försoningsarbetet fortsätter 
även om man på senare tid fått osäkra signaler angående framtiden för detta 
arbete. 
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c) Diskussion – Mission i utlandet 
Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp, Helsingborg) uttryckte glädje över informationen 
som getts, men även oro. Han ställde sig tveksam till att stötta upp lönebildningen 
i Etiopien från en organisation som är ideellt baserad. Han menade också att det 
bör vara enskilda, inte organisationen ELM, som ger stöd till det bygge som 
EELC planerar i Addis Abeba. ELM behöver gå vidare i arbetet. 

Jonny Bjuremo såg det som missionssekreterare att kyrkan i Etiopien befinner 
sig i akut kris. Han menade att i nuläget handlar det inte om att specificera ett be-
lopp men att vi behöver vara medvetna om att det finns ett flöde av medarbetare 
från kyrkan. 

Peter Henrysson berättade att man diskuterat dessa frågor i NUM och i styrel-
sen och att han för sin del föreslagit att man ska lösa detta på ”teologisk väg”. 
Idag börjar ett intresse vakna för att se kopplingen mellan evangeliets förkunnelse 
och den ekonomiska utvecklingen i Europa, något vi som kristna är uppvuxna 
med och därför har svårt för att se, för att det är så självklart. Vad säger t.ex. ska-
pelseberättelsen om produktivitet? Det vore märkligt om vi inte tror att evangeli-
ets förkunnelse i Etiopien skulle kunna få samma resultat som i Europa. Peter in-
stämde i att lösningen inte är att skicka pengar, även om det är ett akut läge, utan 
att vi behöver fundera över evangeliets roll i Etiopien. 

Erik J Andersson påpekade att det i verksamhetsplanen för 2018 inte finns nå-
got förslag på utökat stöd till löner. Han menade att det däremot kan finnas anled-
ning att ta ett steg tillbaka med barnhemsverksamheten och fundera på om det 
finns andra parter som kan ta över. Han underströk också att vi inte kan behandla 
alla projekt lika. 

Lena Artman (Örkelljunga) tackade för informationen om Etiopien och påpe-
kade att Etiopiska staten under kommunistregimen tvångsinlöste mark och att 
ingen idag får äga mark. Kyrkan äger därför inte sin egen mark och kan bli av 
med den om man inte bebygger den. Hon framhöll också att även om Etiopiens 
ekonomi växer märks detta inte lika mycket i t.ex. Asella där det fortfarande finns 
många som jagar dagsverke och helt saknar anställningstrygghet. 

Lars Einarsson (ensk. medl.) undrade hur länge vi ska fortsätta med att ge eko-
nomiskt stöd till Etiopien och pekade på risken med pengar, både för oss i Sverige 
och för andra. Han såg också en stor risk med bygget som EELC planerar. 

Inga Svensson (Kristianstad) gjorde en jämförelse mellan EELC:s bygge och 
flera ELM-föreningar i Sverige, t.ex. Stockholm och Lund, som också äger fastig-
heter. 

Mötesordföranden menade att styrelsen och NUM kanske behövde klargöra sin 
inställning i frågan om bygget. 

Erik J Andersson meddelade att styrelsen fattat ett beslut under gårdagens sam-
manträde vilket man tänkte förmedla till de etiopiska gästerna på måndag. Han 
ställde sig därför tveksam till det riktiga i att ge mer information vid innevarande 
årsmöte och menade att frågan kanske istället borde tas upp vid frågan om an-
svarsfrihet för styrelsens förvaltning vid nästkommande årsmöte. Han framhöll 
även att i verksamhetsplanen 2018 finns inget anslag till bygget upptaget. Efter en 
kort stunds betänketid gav ändå Erik följande information; 
Ledningen för ELM har med anledning av frågan tvingats in i en god och nyttig 
process där man tvingats arbeta med frågor om vad vi prioriterar i missionsarbe-
tet, om affärsverksamhet i kyrka och i mission och om hur relationer hanteras när 
man från vänner får en fråga vilken man inte omedelbart jublar över. Här finns en 
kyrka som vill göra en stor investering för att förhoppningsvis tjäna mycket peng-
ar. Hur ska vi hantera det? Vi ser i Etiopien idag en kyrka med flera 10 000-tals 
medlemmar, vilket är fantastiskt. Samtidigt ser vi också att vi har brustit i under-
visningen om hur en kyrka ska bära sina kostnader. I Etiopien hoppas t.ex. de lo-
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kala församlingarna på att få mer medel tilldelade ju fler delegater man sänder till 
de centrala årsmötena – ett tänkande som inte finns i ELM. Ni som ombud kom-
mer hit och vet att vi kommer att ta pengar ifrån er. Det har funnits en brådska i 
missionsarbetet som gjort att vi brustit i denna undervisning. Nu behöver vi se hur 
vi kan hjälpa kyrkan att komma fram till ett annat synsätt, som inte bygger på stor 
inkomst centralt som strömmar ut lokalt. Sannolikt kommer detta att innebära en 
smärtsam minskning av kyrkan. Avslutningsvis framhöll Erik att han inte uteslu-
ter att denna process kommer att gå väl, men att det finns stora risker i den. 

Mötesordföranden underströk vikten av att inte sprida denna information innan 
den förmedlats till EELC:s representanter. 

Arthur Einarsson (Kristianstad) menade att det, efter vad Erik J Andersson pre-
senterat, vore lämpligt att öronmärka pengar för högre löner till personal i 
Etiopien och att vi kanske skulle stötta detta hellre än EELC:s bygge. 

Per Henriksson (Stockholm) ville, med anledning av att föreningen i Stockholm 
omnämnts som fastighetsägare, vittna om erfarenheten av att fastighetsfrågor tar 
tid och kraft från missionsarbete. 

Henrik Nilsson underströk att man fört omfattande diskussioner om detta i sty-
relsen och att man fattat sitt beslut i omsorg om kyrkan i Etiopien. Styrelsens stra-
tegi är att man inte ska ge ekonomiskt stöd på lång sikt eftersom en självständig 
kyrka inte skapas så lätt om den får kontinuerligt stöd utifrån. 

Rune Imberg (ensk. medl.) menade att Peter Henrysson var inne på något kom-
plicerat och viktigt i det han lyft fram och att vi behöver fundera över ”det kyrk-
liga läckaget”. Egentligen borde kyrkorna växa och egentligen borde ELM växa, 
men vi lyckas inte behålla folk i vår organisation och läcker hela tiden folk. Var-
för är det så? Rune framhöll att det finns strukturella och teologiska problem i vå-
ra samarbetskyrkor såväl som i ELM som gör att den lutherska teologin har svå-
righeter med att fungera i praktiken. 

Sonia Lunnergård (Stockholm) läste Nils Ferlins dikt ”Innan ditt rike blev kart-
lagt”: 

Det var bara tokar och dårar 
som lyssnade på dig först. 
Det var slavar och skökor och 

ogärningsmän 
men då var ditt rike som störst. 
 
Det var bara enkla själar 
och själar på undantag. 
Sen byggdes det katedraler 
och kyrkor av alla de slag. 

Och påvar det kom och präster 
som tvistade om vart ord 
du fällt på din korta vandring 
på denna bullrande jord. 
 
Men tokar det var och dårar 
som lyssnade på dig först. 
Det var innan ditt rike blev kartlagt 
och då var ditt rike störst. 

Erik J Andersson svarade Arthur Einarsson att det finns lägen då vi gör special-
satsningar. Nöd Etiopien var ett sådant. Människor dog och vi var tvungna att göra 
något. Han uttryckte tveksamhet till Arthur Einarssons förslag och påpekade att 
den verksamhetsplan som föreligger bygger på insamling av 8,5 miljoner kronor 
och att det under 2016 kom in 4,5 miljoner. Erik menade att om det kommer in 
mer pengar än planerat skulle man kunna överväga en specialsatsning, men samti-
digt var han inte säker på att mer av det som skapat problemet var det som skulle 
lösa problemet. 

Jonny Bjuremo gjorde sig till tolk för kyrkan i Etiopien och menade att det inte 
handlade om att ELM skulle samla in alla pengar till det aktuella bygget men att 
om vi kunde ge ett bidrag på 2-3 miljoner kronor skulle det vara möjligt att sätta 
igång detta projekt. Han menade också att kyrkan fortfarande är besviken på en ti-
digare insamling som gjorts inom ELM och att vännerna i kyrkan har stora fråge-
tecken inför det som skett. 
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Per Ringdahl (Ängelholm) påminde om aposteln Paulus som åkte runt och star-
tade olika församlingar som sen fick klara sig själva och undrade varför vi inte 
kan ha det likadant bland oss. Han uppmanade också att se att många små bidrag 
tillsammans gör ett stort tillskott till ELM:s kassa. 

Lars Einarsson (ensk. medl.) uttryckte sin respekt för Jonny Bjuremo som ent-
reprenör men framhöll att han inte delade Jonnys uppfattning i den aktuella frå-
gan. 

Henrik Nilsson underströk att enda anledningen till att styrelsen velat avstå från 
att lyfta denna fråga på årsmötet var att man velat ge informationen till kyrkans le-
dare först. 

Jonny Bjuremo framhöll att han försökte undvika att ta ställning offentligt utan 
ville bara förmedla kyrkans syn på saken. 

d) Föredragning – Mission i Sverige 
Fredrik Smetana presenterade förslag till verksamhetsplan 2018 för missionsverk-
samheten i Sverige. Han underströk att ELM:s verksamhet i Sverige inte enbart är 
till för att uppehålla utlandsverksamheten utan att även Sverige är ett missions-
land, och att evangeliet har något att komma med inte bara i Afrika utan även i 
Sverige. 

MIS är ett organ under styrelsen med särskilt ansvar för områden utanför ELM 
Syd och ELM Nord vilket är 70 % av Sveriges befolkning och 50 % av arealen 
och det är dessa områden som nysatsningsmedel ska riktas mot. Han lyfte också 
fram att vi kanske behöver gå mer på sändningen än på kallelsen, att vi behöver 
lyssna till honom som säger ”Gå”. 

e) Diskussion – Mission i Sverige 
Per Ringdahl (Ängelholm) informerade om att det finns en mobilapp, ”The 
Gideon app”, som kan vara till hjälp för den som vill ge ett Guds Ord till en in-
vandrare men inte kan det aktuella språket. 

Henrik Nilsson konstaterade att vi talar om kallelse till missionstjänst i utland 
och påminde om att även Sverige är ett missionsland. Trots att Sverige ligger 
närmre än andra länder kan det ändå kan upplevas som ett lika stort steg att flytta 
till t.ex. Skövde som till Peru. Henrik ställde också frågan hur det skulle vara om 
10-12 % av ELM:arna flyttade till nya orter för att starta nya gemenskaper. 

Benedikte Nilsson (Åstorp) menade att vi behöver utmana vår bekvämlighet 
och upptäcka att det finns en välsignelse i att ge mycket. Hon vände sig också 
emot att man alltid landar i invandrarmission när man pratar om mission i Sverige 
och lyfte tanken att hälften kanske skulle stanna vid tanken på infödda svenskar 
och den andra hälften fortsätta till invandrare. Hon uppmuntrade också till samtal 
om dessa frågor, för att styrka varandra. 

Sofia Ödman (Stockholm) meddelade att hon kommer att arbeta för ELM Syd 
med barnverksamhet fr.o.m. augusti, samt ställde frågan om varför det inte fanns 
mer pengar anslaget till barnverksamhet i verksamhetsplanen. 

Erik J Andersson noterade att barnen är den enda grupp som får medel utifrån 
åldersstruktur. Han påpekade också att mycket av barnverksamheten drivs av de 
lokala föreningarna och regionerna. Inom MIS har man diskuterat någon slags 
samling för engagerade i barnverksamhet. Man har även avvaktat ELM Syd som 
varit i en rekryteringsfas. Erik avslutade med att lyfta fram Droppen – Nordens 
bästa barntidning. 

Elin Lindström (Örkelljunga) menade att det borde finnas möjlighet till 4-årspe-
rioder i arbetet i Sverige liksom det finns i utlandsarbetet. 

Per-Anders Einarsson (Kristianstad) framhöll tanken på tältmakarmission och 
menade att vi ofta är beredda att flytta för ett visst arbete och att om man är kris-
ten är man det på den plats och i den uppgift man kallats till. Han underströk även 
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vikten av att inte köpa sig fri från missionärsuppdraget och att grunden måste vara 
en stolthet över att ha Jesus som sin frälsare. 

Årsmötet ajournerade sig för kaffepaus och återupptog därefter förhandlingarna. 

f) Föredragning – Tidningsmissionen 
Stefan Nyholm (biträdande redaktör för Till Liv) presenterade verksamhetsplan 
för tidningsmissionen, med hänvisning till sidorna 22–25 i årsmöteshandlingarna. 
Förutom den ordinarie tidningsutgivningen planerar redaktionen för Droppen att 
ge ut en andaktsbok för barn under 2018. 

g) Diskussion – Tidningsmissionen 
Per Henriksson (Stockholm) frågade om personalkostnaderna för hela Design för 
Livet ingår i de ekonomiska ramarna. Han konstaterade också att tidningsmissio-
nen beräknas gå med ett underskott som motsvarar produktionskostnaderna vilket 
man skulle kunna tolka som att vi har råd att ta fram våra tidningar men att vi inte 
har råd att trycka och distribuera dem. 

Erik J Andersson svarade att hela personalkostnaden för Design för Livet finns 
inräknad i aktuell post. 

Katarina Nilsson (Ängelholm) undrade om Till Liv finns att tillgå som e-tid-
ning. 

Stefan Nyholm svarade att det beror lite på vad man menar med e-tidning. Det 
finns möjlighet att prenumerera på Till Liv i PDF-format. 

Emma Birgersson (Kristianstad) undrade hur man får tag på den inlästa versio-
nen av Till Liv. 

Stefan Nyholm hänvisade till prenumerationsansvarig för Till Liv. 
Ingrid Einarsson (Kristianstad) meddelade att den inlästa versionen distribueras 

i MP3-format på en CD-skiva. 

h) Ledning, administration och information 
Erik J Andersson redogjorde kort för avsnittet i verksamhetsplanen och framhöll 
att administrationens uppgift är att betjäna styrelsen och resten av organisationen. 

i) Sammanställning kostnader och intäkter 
Erik J Andersson presenterade sammanställningen av kostnader och intäkter på 
sidan 33 i årsmöteshandlingarna. Han underströk att Herren är trofast och att han 
har försett med medel hittills och därför vågar styrelsen lägga fram denna kost-
nadssammanställning. 

j) Diskussion 
Rune Imberg (ensk. medl.) invände mot skrivningen på sidan 26 om administra-
tionens uppgift och menade att administrationen inte enbart är till för att serva sty-
relse och nämnder utan för att serva hela organisationen. 

Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp, Helsingborg) påminde om möjligheten att 
skriva testamente och hänvisade till förslaget till testamentsformulär på sidan 101 
i årsberättelsen. 

Elin Jönsson (Eket) noterade att det kommit in väldigt mycket pengar till in-
samlingen Nöd Etiopien och underströk att vi behöver bli mer konkreta i våra 
kollektannonseringar. 

k) Beslut 

Årsmötet beslöt 
att fastställa styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2018. 
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Å-19-17 Behandling av styrelsens förslag till årsmötet 
Inga förslag från styrelsen förelåg. 

Å-20-17 Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV 
Mötesordföranden föredrog styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att 
försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV. 

Årsmötet beslöt enhälligt 
att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV. 

Å-21-17 Behandling av i rätt tid inkomna motioner 
Inga motioner var inkomna. 

Å-22-17 Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation 
Inga ärenden fanns anmälda. 

Å-23-17 Val av styrelseledamöter och ersättare 
a) Nominering 

Mötesordförande lämnade ordet fritt för nominering 
Ingen yttrade sig. 

Årsmötet beslöt 
att avsluta nomineringen 

b) Presentation av kandidater 
Valberedningens sammankallande Lena Artman presenterade valberedningens 
förslag till styrelsevalet:  
• Ordinarie ledamöter: omval av Mats Lundin och Henrik Nilsson samt nyval av 

Emma Birgersson. Samuel Bengtsson, Lund, har avböjt omval. 
• Ersättare: omval av Jens Lunnergård och Staffan Unosson samt nyval av 

Markus Preston. Elin Lindström, Örkelljunga, har avböjt omval. 

c) Valprocedur 
Mötesordförande föreslog att valet skulle genomföras med en samlad valsedel 
med val till både ordinarie och ersättare på samma valsedel, åtskiljda med en linje 
mitt på valsedeln. 

Årsmötet beslöt 
att genomföra valet i enlighet med mötesordförandens förslag. 

d) Extra rösträknare 

Årsmötet beslöt 
att till extra rösträknare utse Olof Nilsson, Stidsvig och Lars Einarsson, 

Storvreta. 

e) Valresultat 
Valet genomfördes med sluten omröstning. Från föreningsombud avlämnades 98 
röstsedlar, varav 2 blanka, och från enskilda medlemmar avlämnades 2 röstsedlar. 
Resultatet utföll enligt följande: 

Val av ordinarie styrelseledamöter: 
Henrik Nilsson 94 röster 
Mats Lundin 89 röster 
Emma Birgersson 85 röster 
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Val av styrelseersättare: 
Jens Lunnergård 92 röster 
Staffan Unosson 92 röster 
Markus Preston 86 röster 

Röstetalen är avrundande till hela röster för att inte röja valhemligheten för en-
skilda medlemmar. 

Emma Birgersson, Mats Lundin och Henrik Nilsson förklarades valda som ordi-
narie ledamöter i styrelsen för en tid av tre år. 

Jens Lunnergård, Markus Preston och Staffan Unosson förklarades valda som er-
sättare i styrelsen för en tid av ett år. 

f) Styrelsens sammansättning 
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande 
sammansättning: 
Valda t.o.m. årsmötet 2018: Pernilla Arvidsson, Kristianstad, 

Gunnel Gustavsson, Vittsjö, 
Andreas Hector, Gullsjö. 

Valda t.o.m. årsmötet 2019: Eskil Engström, Hässleholm, 
Peter Henrysson, Lund, 
Elisabeth Wallgren, Sollentuna. 

Valda t.o.m. årsmötet 2020: Emma Birgersson, Åhus, 
Mats Lundin, Hjärsåslilla, 
Henrik Nilsson, Eket. 

Ersättare t.o.m. årsmötet 2018: Jens Lunnergård, Sollentuna, 
Markus Preston, Nacka 
Staffan Unosson, Gagnef. 

Å-24-17 Val av revisorer och revisorsersättare 
Lena Artman redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja Jörgen 
Nilsson, Hässleholm, och Sven-Inge Svensson, Kristianstad, samt att till revisorser-
sättare omvälja Jesper Sturesson, Kristianstad, och Johan Svensson, Kristianstad. 

Årsmötet beslöt 
att till ordinarie revisorer för innevarande verksamhetsår välja Jörgen Nilsson, 

Hässleholm, och Sven-Inge Svensson, Kristianstad, samt 
att till revisorsersättare för innevarande verksamhetsår välja Jesper Sturesson, 

Kristianstad, och Johan Svensson, Kristianstad. 

Å-25-17 Val av justerare 
Noterades att vald justerare, Bo-Göran Fjällström, inte längre närvarade. 

Årsmötet beslöt 
att till justerare välja Per-Anders Einarsson att från och med denna paragraf ersätta 

Bo-Göran Fjällström. 

Å-26-17 Val av valberedning 
Valberedning har bestått av Lena Artman (s.k.), Samuel Estenlund, Hanna-Rita 
Hylander, Sonia Lunnergård, Nils-Göran Nilsson samt Harald Waldemarson. Lena 
Artman meddelade också att Hanna-Rita Hylander och Harald Waldemarson avböjt 
omval. 
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Per Henriksson föreslog omval av Lena Artman, Samuel Estenlund, Sonia 
Lunnergård och Nils-Göran Nilsson. 

Anders Månsson föreslog Elin Lindström och Samuel Bengtsson, vilka båda av-
böjde nominering. 

Lars G Brandt föreslog Gunnar Åström, men drog tillbaka förslaget eftersom 
Gunnar Åström hade lämnat årsmötesförhandlingarna. 

Ingrid Einarsson föreslog Carolina Henriksson, som avböjde nominering. 
Gunnel Gustafsson föreslog Eva Brandt, som avböjde nominering. 
Samuel Bengtsson meddelade att han ändrat sig och stod till förfogande. 
Lars G Brandt föreslog Rakel Smetana. 
Per-Anders Einarsson ansåg Rakel Smetana som olämplig eftersom hon är anställd i 

ELM-BV. 
Ingrid Einarsson föreslog att ELM Nord skulle ges i uppdrag att hitta en ledamot 

från norra Sverige till valberedningen. 
Nils-Göran Nilsson menade att Hanna-Rita Hylander inte entydigt avböjt omval och 

föreslog därför omval av henne samt att frågan överlämnas till ELM Nord om det vi-
sar sig att hon avböjt omval. 

Årsmötet beslöt 
att till valberedning för en tid av ett år utse Lena Artman, Samuel Bengtsson, Samuel 

Estenlund, Sonia Lunnergård, Nils-Göran Nilsson samt Hanna-Rita Hylander, 
att överlämna till ELM Nord att utse ledamot om Hanna-Rita Hylander avböjer om-

val, samt 
att till sammankallande utse Lena Artman. 

Å-27-17 Fastställande av medlemsavgift för 2018 
Organisationssekreterare Sofia Nilsson meddelade styrelsens förslag på oförändrad 
medlemsavgift, vilket innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för före-
ningar och 300 kronor för enskilda medlemmar. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa medlemsavgiften för 2018 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar 

för föreningar samt 300 kronor för enskild medlem. 

Å-28-17 Hälsning till kungahus, regering och riksdag 
Henrik Nilsson föredrog styrelsens förslag att årsmötet skulle ge styrelsens ordförande 
i uppdrag att framföra en skriftlig hälsning. 

Årsmötet beslöt 
att ge styrelsens ordförande i uppdrag att framföra en skriftlig hälsning till kungahus, 

regering och riksdag. 

Å-29-17 Hälsning till missionärerna 
Henrik Nilsson föredrog styrelsens förslag att årsmötet skulle ge styrelsens ordförande 
i uppdrag att framföra en skriftlig hälsning. 

Årsmötet beslöt 
att ge styrelsens ordförande i uppdrag att framföra en skriftlig hälsning till missionä-

rerna. 

Å-30-17 Övriga frågor 
a) Nästa års årsmöte 

Organisationssekreterare Sofia Nilsson meddelade att årsmötet 2018 kommer att 
hållas på Missionsgården Strandhem i Örkelljunga den 1–3 juni. 
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b) Tack till avgående styrelseledamöter 
Eskil Engström tackade avgående styrelseledamoten Samuel Bengtsson och sty-
relseersättaren Elin Lindström och överräckte ett presentkort samt en hälsning 
med Rom 8:31-39. 

Å-31-17 Avslutning 
Mötesordförande tackade å presidiets vägnar årsmötet för goda förhandlingar och för 
ett gott samtal med spänst och vitalitet. 

Henrik Nilsson tackade årsmötesdeltagare och presidiet för ett gott arbete. 
Mötesordförande förklarade årsmötet för avslutat och därefter sjöngs DNS 135 ”O 

Herre, Herre, led du varje steg”. 

Dag som ovan 

.......................................... .......................................... 
Per Henriksson  Gustaf Lunnergård 
sekreterare  vice sekreterare 

Justeras: 

.......................................... .......................................... 
Christer Unosson  Lars G Brandt 
ordförande  vice ordförande 

.......................................... .......................................... 
Ylva Nilsson  Bo-Göran Fjällström 
justerare  justerare t.o.m. Å-24-17 

.......................................... 
Per-Anders Einarsson 
justerare fr.o.m. Å-25-17 


